
COMUNE DI PRIZZI

(Città Metropolitana di Palermo)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. 63 data 13/05/2024

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ELETTORALI PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE – ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 

SPETTANTI ALL’ITALIA DELL’08 E 09 GIUGNO 2024

L'anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di Maggio, alle ore 13:18  e seguenti, in 

video conferenza , a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 

l'intervento dei signori:

Nome e Cognome Carica Istituzionale Presente Assente

COMPARETTO ANTONINA Sindaco X  

CARBONE GIUSEPPE Assessore X  

VAIANA SILVESTRE Assessore X  

GRASSEDONIO DAVIDE ANTONINO Assessore X  

MACALUSO PIETRO Assessore X  

  Presenti N°5 Assenti N° 0

Assume la presidenza Sindaco,  COMPARETTO ANTONINA 

Partecipa il Segretario Comunale, GIACCHINO ROSALIA 

Il Presidente, con l'ausilio del Segretario Comunale, dato atto che è collegato in 

videoconferenza simultanea da remoto con dispositivo informatico l'Assessore Vaiana 

Sivestre e che lo stesso ha dichiarato che il collegamento assicura una qualità sufficiente 

per comprendere gli interventi e constatare le votazioni, constatata la presenza del numero 

legale e la validità della riunione ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 

06/06/2023, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sulla seguente proposta. 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con i Decreti del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, pubblicati sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 85 dell'11 aprile 2024, rispettivamente, di convocazione per il giorno di sabato 

08 e domenica 09 giugno 2024 dei comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all'Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è 

suddiviso il territorio nazionale del numero dei seggi spettanti all'Italia complessivamente pari 76;

VISTA la Legge 04 Aprile 1956 n.212, modificata dalla Legge 24 Aprile 1975 n. 130, concernente 

la delimitazione, ripartizione ed assegnazione, degli spazi per l'affissione del materiale di propaganda 

elettorale che  può essere effettuata solamente in appositi spazi a ciò destinati in ogni Comune;

VISTA la Legge 24.04.1975 n.130, recante modifiche alla disciplina della propaganda elettorale; 

PRESO ATTO che con delibera G.C. n.59 del 10.05.24 di esecuzione immediata sono stati 

individuati gli spazi di cui al I comma dell'art.1 della citata legge 212/56;

RILEVATO che la Prefettura di Palermo il 10.05.2024 ha trasmesso, via e-mail, nostro protocollo n. 

006931 del 13.05.2024,  la nota dell'Ufficio Elettorale Circoscrizionale della Corte d'Appello di 

Palermo contenente, a seguito operazione di sorteggio, il numero d'ordine dell'elenco delle liste e dei 

contrassegni  ammesse a partecipare alla suddetta competizione elettorale che sono:

 

1. ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

2. MOVIMENTO 5 STELLE

3. FRATELLI D'ITALIA 

4. PARTITO DEMOCRATICO

5. LEGA SALVINI PREMIER

6. STATI UNITI D'EUROPA 

7. AZIONE-SIAMO EUROPEI

8. LIBERTA'

9. PACE TERRA DIGNITA'

10. FORZA ITALIA  NOI MODERATI  PPE

11. ALTERNATIVA POPOLARE

VISTI:

 Lo Statuto Comunale;

 I CCCCNL per il personale del comparto Regioni ed Enti Locali

 Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

     RITENUTO di procedere in merito;   



Si propone alla Giunta Comunale 

 Di ripartire gli spazi stabiliti con delibera G.C. n. 59  del 10.05.2024 in n. 11 sezioni uguali 

di metri 2,00 di altezza per metro 1,00 di base per le liste ammesse per dell'Elezione dei 

membri del Parlamento europeo spettanti  all'Italia dell'08 e 09 giugno 2024;

 Di numerare le sezioni suddette in progressione da 1 a 11 per le liste dell'Elezione dei 

membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia dell'08 e 09 giugno 2024 a partire dal 

lato sinistro e proseguendo verso destra su di una linea orizzontale;

 Di assegnare a ciascuna lista ammessa una sezione come sopra riportata, secondo il proprio 

ordine di sorteggio. 

     Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Proponente

            Antonina  Maria Marretta                                                                               Antonina 

Comparetto

PARERE TECNICO

- in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE;

 Data 13/05/2024

Il Responsabile del Settore

DOTT.SSA GIACCHINO ROSALIA



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto indicato;

- Attesa la propria competenza a deliberare sull'oggetto ai sensi dell'art. 15 della L.R. 

44/91;

- Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le 

argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli 5, contrari 0, astenuti 0 espressi in forma palese

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione avanti riportata, relativa all'argomento in 

oggetto specificato.

Con separata votazione unanime, resa in forma palese, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/91.

Letto, confermato e sottoscritto

L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Comunale

VAIANA SILVESTRE   COMPARETTO ANTONINA

Dott. GIACCHINO ROSALIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 

15/2005, nonchè dal regolamento per l'accesso agli atti.


